

**Дополнительное соглашение №1
к договору № 8 от «3» января 2018 г.**

г. Степногорск

«31» марта 2018 года

Государственное коммунальное казенное предприятие «Детский сад №2 «Балдырған» при отделе образования города Степногорска, действующее на основании Устава предприятия, именуемое в дальнейшем **Заказчик**, в лице заведующей Сапаровой Раузы Сагадиевны, с одной стороны и **ИП Вохмин О.Н.** именуемый в дальнейшем **Поставщик**, в лице директора Вохмина Олега Николаевича, действующего на основании свидетельства о регистрации Серия 12915 №0009433 от 20.02.2002, на основании Закона «О государственных закупках» № 303-III от 21 июля 2007 года пришли к соглашению о ниже следующем:

1. По обоюдному согласию стороны, согласны внести следующие изменения в Договор о государственных закупках товара №8 от 3 января 2018 г. на **Продукты питания**. Уменьшить сумму по ранее заключённому договору в связи с окончанием срока действия договора, сумма договора **1 763 015, 00 Один миллион семьсот шестьдесят три тысячи пятнадцать) тенге 00 тиын.**

1.1 Сумма уменьшения договора составляет **–172 837,1 (Сто семьдесят две тысячи восемьсот тридцать семь) тенге 1 тиын.**

Уменьшить количество Апельсины в количестве 6 кг по цене 448 тенге за 1 килограмм на сумму 2688 тенге, Бананы в количестве 8 кг по цене 420 тенге за 1 килограмм на сумму 3360 тенге. Какао порошок Рахат в количестве 5 кг по цене 1140 тенге за 1 килограмм на сумму 5700 тенге. Капуста свежая в количестве 350 килограмм по цене 62 тенге за килограмм на сумму 21 700 тенге. Картофель в количестве 300 кг по цене 106 тенге за килограмм на сумму 31800 тенге. Конфеты шоколадные в количестве 22 кг по цене 924 тенге за килограмм на сумму 20 328 тенге. Лук репчатый в количестве 40 кг по цене 88 тенге за килограмм на сумму 3520 тенге. Мандарины в количестве 8 кг по цене 380 тенге за килограмм на сумму 3040 тенге. Масло растительное раф.5 л в количестве 60 литров по цене 328 тенге за 1 литр на сумму 19680 тенге. Молоко сухое в количестве 25 кг по цене 852 тенге за килограмм на сумму 21300 тенге. Морковь в количестве 55 кг по цене 88 тенге за килограмм на сумму 4840 тенге. Фасоль консервированная в количестве 78 банки по цене 176 тенге за 1 банку на сумму 13728 тенге. Свекла свежая в количестве 65 кг по цене 98 тенге за килограмм на сумму 6370 тенге. Рыба «Минтай» св/м в количестве 27 килограмм по цене 535 тенге за килограмм на сумму 14445 тенге. Редька в количестве 3,45 кг по цене 98 тенге за килограмм на сумму 338,1 тенге .

1.2 Изменённая сумма договора составляет – **1 590 177.9 (Один миллион пятьсот девяносто тысяч сто семьдесят семь) тенге 9 тиын.**

2. Все остальные условия вышеуказанного договора, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.

3. Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу.

4. Соглашение является неотъемлемой частью Договора, вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами и действует в течение срока действия Договора.

Заказчик	Поставщик
Государственное коммунальное казенное Предприятие «Детский сад № 2 «Балдырған» При отделе образования города Степногорска г. Степногорск 5 м-н, здание 4 БИН 080 140 017 160 ИИК KZ 439 98 ЕТВ 000 000 3227 БИК TSESKZKA АО «Цеснабанк» г. Степногорск КБЕ 16	Индивидуальный предприниматель Вохмин Олег Николаевич г. Степногорск Пригородный 21Б дом БИН 701 215 301 521 ИИК KZ 089 262 201 4KX 449 000 БИК KZKOKZKX АО «Казкоммерцбанк» КБЕ 19 Тел.: 6-79-57
 МП _____ Р.С. Сапарова	 МП _____ О.Н.Вохмин